
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

                       

16.11.2017                                                                                                              № 1552 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки                         

от 12 ноября 2015 года № 2593 «Об утверждении административных регламентов по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации           

от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг», на основании ст. 51 Устава 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки,  

администрация города Ессентуки 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления архивным отделом администрации города Ессентуки 

государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих 

право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, 

находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации города 

Ессентуки», утвержденный постановлением администрации города Ессентуки                

от 12 ноября 2015 № 2593. 

 

1.1. В пункте 1.3.1. подпункт «з» признать утратившим силу; 

 

1.2. В пунктах 2.6.1., 2.15.1. слова «универсальной электронной карты» 

исключить. 

 

1.3. Пункт 2.6.3. признать утратившим силу. 

 

 

 



2 

 

1.4. В пункте 2.6.4 подпункт «в» изложить по тексту слова                        

«Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 

в следующей редакции «Единый государственный реестр недвижимости», в 

соответствующем падеже. 

 

1.5. Подпункт б) пункта 2.8.1. признать утратившим силу. 

 

1.6. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.31. следующего содержания: 

«3.5.31. При поступлении обращения в форме электронного документа через 

официальный сайт, Единый портал или региональный портал подготовленные 

архивные выписки, копии, уведомления об отсутствии запрашиваемых документов 

и/или пересылке обращения в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления, организации, осуществляющие хранение запрашиваемых 

заявителем документов, отказе в приеме документов, отказе в предоставлении 

государственной услуги передаются заявителю в форме электронного документа (по 

его выбору).». 

 

2. Работникам архивного отдела администрации города Ессентуки в 

практической работе руководствоваться утвержденными Регламентами.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки О.А. Бондареву. 
 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города Ессентуки 

(В.Б. Герасименко) разместить настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

 Глава города Ессентуки                                                                         А.Ю. Некристов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Проект постановления вносит и подготовил 

архивный отдел администрации города 

 

Заведующий архивным отделом 

администрации города  Ессентуки                                                       С.А. Харьковская 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                        О.А. Бондарева 

 

Заведующий отделом правового  

обеспечения  администрации  

города Ессентуки                                                                                   Д.В. Красковский                 
 

 

 

        


